
所得階層別影響額 【資料２】

【１人世帯・４０歳～６４歳（介護２号被保険者）の場合】

所得 旧ただし書

所得 合計 医療 後期 介護 アとの差額 合計 医療 後期 介護 子ども アとの差額 合計 医療 後期 介護 子ども

0 0 17,900 9,800 3,900 4,200 7,200 25,100 14,400 5,100 5,200 400 5,900 23,800 13,100 5,100 5,200 400

430,000 0 17,900 9,800 3,900 4,200 7,200 25,100 14,400 5,100 5,200 400 5,900 23,800 13,100 5,100 5,200 400

500,000 70,000 38,300 21,500 8,300 8,500 12,900 51,200 29,500 10,400 10,400 900 11,300 49,600 27,900 10,400 10,400 900

600,000 170,000 50,200 28,800 10,700 10,700 14,300 64,500 37,300 13,200 12,800 1,200 13,400 63,600 36,400 13,200 12,800 1,200

700,000 270,000 62,200 36,200 13,100 12,900 15,700 77,900 45,200 16,000 15,200 1,500 15,400 77,600 44,900 16,000 15,200 1,500

735,000 305,000 66,400 38,800 13,900 13,700 16,000 82,400 48,000 16,900 16,000 1,500 15,900 82,300 47,900 16,900 16,000 1,500

800,000 370,000 92,300 53,400 19,500 19,400 24,000 116,300 67,500 23,800 22,800 2,200 23,100 115,400 66,600 23,800 22,800 2,200

900,000 470,000 104,200 60,700 21,900 21,600 25,400 129,600 75,300 26,600 25,200 2,500 25,200 129,400 75,100 26,600 25,200 2,500

990,000 560,000 115,000 67,400 24,000 23,600 26,500 141,500 82,400 29,100 27,300 2,700 26,800 141,800 82,700 29,100 27,300 2,700

1,000,000 570,000 128,100 74,600 26,900 26,600 31,600 159,700 92,800 32,800 31,100 3,000 31,200 159,300 92,400 32,800 31,100 3,000

1,500,000 1,070,000 187,900 111,400 38,900 37,600 38,300 226,200 132,200 46,700 43,000 4,300 41,000 228,900 134,900 46,700 43,000 4,300

2,000,000 1,570,000 247,600 148,100 50,900 48,600 45,100 292,700 171,500 60,600 55,000 5,600 51,100 298,700 177,500 60,600 55,000 5,600

2,500,000 2,070,000 307,400 184,900 62,900 59,600 51,800 359,200 210,900 74,500 66,900 6,900 60,900 368,300 220,000 74,500 66,900 6,900

3,000,000 2,570,000 367,100 221,600 74,900 70,600 58,600 425,700 250,200 88,400 78,900 8,200 71,000 438,100 262,600 88,400 78,900 8,200

3,500,000 3,070,000 426,900 258,400 86,900 81,600 65,300 492,200 289,600 102,300 90,800 9,500 80,800 507,700 305,100 102,300 90,800 9,500

4,000,000 3,570,000 486,600 295,100 98,900 92,600 72,100 558,700 328,900 116,200 102,800 10,800 90,900 577,500 347,700 116,200 102,800 10,800

4,500,000 4,070,000 546,400 331,900 110,900 103,600 78,800 625,200 368,300 130,100 114,700 12,100 100,700 647,100 390,200 130,100 114,700 12,100

5,000,000 4,570,000 606,100 368,600 122,900 114,600 85,600 691,700 407,600 144,000 126,700 13,400 110,800 716,900 432,800 144,000 126,700 13,400

5,500,000 5,070,000 665,900 405,400 134,900 125,600 92,300 758,200 447,000 157,900 138,600 14,700 120,600 786,500 475,300 157,900 138,600 14,700

6,000,000 5,570,000 725,600 442,100 146,900 136,600 99,100 824,700 486,300 171,800 150,600 16,000 130,700 856,300 517,900 171,800 150,600 16,000

6,500,000 6,070,000 785,400 478,900 158,900 147,600 105,800 891,200 525,700 185,700 162,500 17,300 140,500 925,900 560,400 185,700 162,500 17,300

7,000,000 6,570,000 845,100 515,600 170,900 158,600 108,100 953,200 565,000 199,600 170,000 18,600 146,100 991,200 603,000 199,600 170,000 18,600

7,500,000 7,070,000 904,900 552,400 182,900 169,600 102,900 1,007,800 604,400 213,500 170,000 19,900 144,000 1,048,900 645,500 213,500 170,000 19,900

8,000,000 7,570,000 954,000 589,100 194,900 170,000 108,300 1,062,300 643,700 227,400 170,000 21,200 134,600 1,088,600 670,000 227,400 170,000 21,200

8,500,000 8,070,000 1,002,800 625,900 206,900 170,000 101,000 1,103,800 670,000 241,300 170,000 22,500 101,000 1,103,800 670,000 241,300 170,000 22,500

9,000,000 8,570,000 1,048,900 660,000 218,900 170,000 70,100 1,119,000 670,000 255,200 170,000 23,800 70,100 1,119,000 670,000 255,200 170,000 23,800

9,500,000 9,070,000 1,060,900 660,000 230,900 170,000 64,200 1,125,100 670,000 260,000 170,000 25,100 64,200 1,125,100 670,000 260,000 170,000 25,100

10,000,000 9,570,000 1,072,900 660,000 242,900 170,000 53,500 1,126,400 670,000 260,000 170,000 26,400 53,500 1,126,400 670,000 260,000 170,000 26,400

18歳以上均等割 100 18歳以上均等割 100

世帯人員 1 均等割 32,800 13,300 14,100 均等割 48,000 17,000 17,500 1,500 均等割 43,900 17,000 17,500 1,500

うち介護あり 1 所得割 0.0735 0.0240 0.0220 所得割 0.0787 0.0278 0.0239 0.0026 所得割 0.0851 0.0278 0.0239 0.0026

うち18歳以上 1 限度額 660,000 260,000 170,000 限度額 670,000 260,000 170,000 （未定） 限度額 670,000 260,000 170,000 （未定）

イ：改定案（前回のパターン①） ウ：前回のパターン②（医療分のみ60:40）
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ア：現行



【２人世帯・いずれも６５歳以上の場合】※収入は年金のみと仮定、うち１人は所得なし

所得 旧ただし書

所得 合計 医療 後期 介護 アとの差額 合計 医療 後期 介護 子ども アとの差額 合計 医療 後期 介護 子ども

0 0 27,500 19,600 7,900 0 12,400 39,900 28,800 10,200 0 900 9,900 37,400 26,300 10,200 0 900

430,000 0 27,500 19,600 7,900 0 12,400 39,900 28,800 10,200 0 900 9,900 37,400 26,300 10,200 0 900

500,000 70,000 34,400 24,800 9,600 0 13,100 47,500 34,300 12,100 0 1,100 11,000 45,400 32,200 12,100 0 1,100

560,000 130,000 40,300 29,200 11,100 0 13,700 54,000 39,000 13,800 0 1,200 12,100 52,400 37,400 13,800 0 1,200

600,000 170,000 62,500 45,200 17,300 0 22,500 85,000 61,300 21,700 0 2,000 19,500 82,000 58,300 21,700 0 2,000

700,000 270,000 72,300 52,600 19,700 0 23,700 96,000 69,200 24,500 0 2,300 21,300 93,600 66,800 24,500 0 2,300

800,000 370,000 82,000 59,900 22,100 0 24,800 106,800 77,100 27,200 0 2,500 23,000 105,000 75,300 27,200 0 2,500

900,000 470,000 91,800 67,300 24,500 0 25,900 117,700 84,900 30,000 0 2,800 24,800 116,600 83,800 30,000 0 2,800

1,000,000 570,000 101,500 74,600 26,900 0 27,100 128,600 92,800 32,800 0 3,000 26,700 128,200 92,400 32,800 0 3,000

1,190,000 760,000 120,100 88,600 31,500 0 29,300 149,400 107,800 38,100 0 3,500 30,000 150,100 108,500 38,100 0 3,500

1,200,000 770,000 148,700 109,000 39,700 0 41,700 190,400 137,300 48,600 0 4,500 40,100 188,800 135,700 48,600 0 4,500

1,300,000 870,000 158,500 116,400 42,100 0 42,800 201,300 145,200 51,300 0 4,800 41,800 200,300 144,200 51,300 0 4,800

1,400,000 970,000 168,200 123,700 44,500 0 44,000 212,200 153,100 54,100 0 5,000 43,600 211,800 152,700 54,100 0 5,000

1,500,000 1,070,000 178,000 131,100 46,900 0 45,200 223,200 161,000 56,900 0 5,300 45,400 223,400 161,200 56,900 0 5,300

1,600,000 1,170,000 187,700 138,400 49,300 0 46,400 234,100 168,800 59,700 0 5,600 47,400 235,100 169,800 59,700 0 5,600

1,700,000 1,270,000 197,500 145,800 51,700 0 47,500 245,000 176,700 62,500 0 5,800 49,100 246,600 178,300 62,500 0 5,800

1,800,000 1,370,000 225,600 166,200 59,400 0 56,900 282,500 203,800 72,000 0 6,700 57,400 283,000 204,300 72,000 0 6,700

1,900,000 1,470,000 235,400 173,600 61,800 0 58,000 293,400 211,600 74,800 0 7,000 59,200 294,600 212,800 74,800 0 7,000

2,000,000 1,570,000 245,100 180,900 64,200 0 59,200 304,300 219,500 77,600 0 7,200 61,100 306,200 221,400 77,600 0 7,200

2,500,000 2,070,000 293,900 217,700 76,200 0 65,000 358,900 258,900 91,500 0 8,500 70,000 363,900 263,900 91,500 0 8,500

3,000,000 2,570,000 342,600 254,400 88,200 0 70,800 413,400 298,200 105,400 0 9,800 79,100 421,700 306,500 105,400 0 9,800

3,500,000 3,070,000 391,400 291,200 100,200 0 76,600 468,000 337,600 119,300 0 11,100 88,000 479,400 349,000 119,300 0 11,100

4,000,000 3,570,000 440,100 327,900 112,200 0 82,400 522,500 376,900 133,200 0 12,400 97,100 537,200 391,600 133,200 0 12,400

4,500,000 4,070,000 488,900 364,700 124,200 0 88,200 577,100 416,300 147,100 0 13,700 106,000 594,900 434,100 147,100 0 13,700

5,000,000 4,570,000 537,600 401,400 136,200 0 94,000 631,600 455,600 161,000 0 15,000 115,100 652,700 476,700 161,000 0 15,000

5,500,000 5,070,000 586,400 438,200 148,200 0 99,800 686,200 495,000 174,900 0 16,300 124,000 710,400 519,200 174,900 0 16,300

6,000,000 5,570,000 635,100 474,900 160,200 0 105,600 740,700 534,300 188,800 0 17,600 133,100 768,200 561,800 188,800 0 17,600

6,500,000 6,070,000 683,900 511,700 172,200 0 111,400 795,300 573,700 202,700 0 18,900 142,000 825,900 604,300 202,700 0 18,900

7,000,000 6,570,000 732,600 548,400 184,200 0 117,200 849,800 613,000 216,600 0 20,200 151,100 883,700 646,900 216,600 0 20,200

7,500,000 7,070,000 781,400 585,200 196,200 0 123,000 904,400 652,400 230,500 0 21,500 140,600 922,000 670,000 230,500 0 21,500

8,000,000 7,570,000 830,100 621,900 208,200 0 107,100 937,200 670,000 244,400 0 22,800 107,100 937,200 670,000 244,400 0 22,800

8,500,000 8,070,000 878,900 658,700 220,200 0 73,500 952,400 670,000 258,300 0 24,100 73,500 952,400 670,000 258,300 0 24,100

9,000,000 8,570,000 892,200 660,000 232,200 0 63,200 955,400 670,000 260,000 0 25,400 63,200 955,400 670,000 260,000 0 25,400

9,500,000 9,070,000 904,200 660,000 244,200 0 52,500 956,700 670,000 260,000 0 26,700 52,500 956,700 670,000 260,000 0 26,700

10,000,000 9,570,000 916,200 660,000 256,200 0 41,800 958,000 670,000 260,000 0 28,000 41,800 958,000 670,000 260,000 0 28,000

18歳以上均等割 100 18歳以上均等割 100

世帯人員 2 均等割 32,800 13,300 14,100 均等割 48,000 17,000 17,500 1,500 均等割 43,900 17,000 17,500 1,500

うち介護あり 0 所得割 0.0735 0.0240 0.0220 所得割 0.0787 0.0278 0.0239 0.0026 所得割 0.0851 0.0278 0.0239 0.0024

うち18歳以上 2 限度額 660,000 260,000 170,000 限度額 670,000 260,000 170,000 （未定） 限度額 670,000 260,000 170,000 （未定）
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ア：現行 イ：改定案（前回のパターン①） ウ：前回のパターン②（医療分のみ60:40）
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【３人世帯・４０歳～６４歳（介護２号被保険者）２人及び６歳～１８歳未満１人】

※４０～６４歳の者のうち１人は所得なし、１８歳未満も所得なし

所得 旧ただし書

所得 合計 医療 後期 介護 アとの差額 合計 医療 後期 介護 子ども アとの差額 合計 医療 後期 介護 子ども

0 0 49,800 29,500 11,900 8,400 20,600 70,400 43,200 15,300 10,500 1,400 16,900 66,700 39,500 15,300 10,500 1,400

430,000 0 49,800 29,500 11,900 8,400 20,600 70,400 43,200 15,300 10,500 1,400 16,900 66,700 39,500 15,300 10,500 1,400

500,000 70,000 91,500 54,300 21,600 15,600 35,000 126,500 77,500 27,400 19,100 2,500 29,300 120,800 71,800 27,400 19,100 2,500

600,000 170,000 103,400 61,600 24,000 17,800 36,300 139,700 85,300 30,200 21,500 2,700 31,300 134,700 80,300 30,200 21,500 2,700

700,000 270,000 115,400 69,000 26,400 20,000 37,700 153,100 93,200 33,000 23,900 3,000 33,300 148,700 88,800 33,000 23,900 3,000

800,000 370,000 127,300 76,300 28,800 22,200 39,100 166,400 101,100 35,700 26,300 3,300 35,300 162,600 97,300 35,700 26,300 3,300

900,000 470,000 139,300 83,700 31,200 24,400 40,300 179,600 108,900 38,500 28,700 3,500 37,200 176,500 105,800 38,500 28,700 3,500

1,000,000 570,000 151,200 91,000 33,600 26,600 41,700 192,900 116,800 41,300 31,100 3,700 39,200 190,400 114,300 41,300 31,100 3,700

1,100,000 670,000 163,200 98,400 36,000 28,800 43,000 206,200 124,700 44,100 33,500 3,900 41,100 204,300 122,800 44,100 33,500 3,900

1,200,000 770,000 175,100 105,700 38,400 31,000 44,400 219,500 132,500 46,900 35,900 4,200 43,200 218,300 131,300 46,900 35,900 4,200

1,300,000 870,000 187,100 113,100 40,800 33,200 45,600 232,700 140,400 49,600 38,200 4,500 45,000 232,100 139,800 49,600 38,200 4,500

1,345,000 915,000 192,500 116,400 41,900 34,200 46,300 238,800 144,000 50,900 39,300 4,600 46,000 238,500 143,700 50,900 39,300 4,600

1,400,000 970,000 249,100 150,000 55,200 43,900 67,400 316,500 191,500 67,700 51,100 6,200 63,800 312,900 187,900 67,700 51,100 6,200

1,500,000 1,070,000 261,000 157,300 57,600 46,100 68,900 329,900 199,400 70,500 53,500 6,500 65,900 326,900 196,400 70,500 53,500 6,500

1,600,000 1,170,000 273,000 164,700 60,000 48,300 70,200 343,200 207,200 73,300 55,900 6,800 67,900 340,900 204,900 73,300 55,900 6,800

1,700,000 1,270,000 284,900 172,000 62,400 50,500 71,600 356,500 215,100 76,100 58,300 7,000 69,900 354,800 213,400 76,100 58,300 7,000

1,800,000 1,370,000 296,900 179,400 64,800 52,700 72,900 369,800 223,000 78,800 60,700 7,300 71,800 368,700 221,900 78,800 60,700 7,300

1,900,000 1,470,000 308,800 186,700 67,200 54,900 74,200 383,000 230,800 81,600 63,100 7,500 73,800 382,600 230,400 81,600 63,100 7,500

2,000,000 1,570,000 320,800 194,100 69,600 57,100 75,600 396,400 238,700 84,400 65,500 7,800 75,800 396,600 238,900 84,400 65,500 7,800

2,100,000 1,670,000 332,700 201,400 72,000 59,300 77,100 409,800 246,600 87,200 67,900 8,100 77,900 410,600 247,400 87,200 67,900 8,100

2,500,000 2,070,000 413,700 250,500 89,500 73,700 96,100 509,800 306,900 108,500 84,400 10,000 97,000 510,700 307,800 108,500 84,400 10,000

3,000,000 2,570,000 473,400 287,200 101,500 84,700 102,900 576,300 346,200 122,400 96,400 11,300 107,100 580,500 350,400 122,400 96,400 11,300

3,500,000 3,070,000 533,200 324,000 113,500 95,700 109,600 642,800 385,600 136,300 108,300 12,600 116,900 650,100 392,900 136,300 108,300 12,600

4,000,000 3,570,000 592,900 360,700 125,500 106,700 116,400 709,300 424,900 150,200 120,300 13,900 127,000 719,900 435,500 150,200 120,300 13,900

4,500,000 4,070,000 652,700 397,500 137,500 117,700 123,100 775,800 464,300 164,100 132,200 15,200 136,800 789,500 478,000 164,100 132,200 15,200

5,000,000 4,570,000 712,400 434,200 149,500 128,700 129,900 842,300 503,600 178,000 144,200 16,500 146,900 859,300 520,600 178,000 144,200 16,500

5,500,000 5,070,000 772,200 471,000 161,500 139,700 136,600 908,800 543,000 191,900 156,100 17,800 156,700 928,900 563,100 191,900 156,100 17,800

6,000,000 5,570,000 831,900 507,700 173,500 150,700 143,400 975,300 582,300 205,800 168,100 19,100 166,800 998,700 605,700 205,800 168,100 19,100

6,500,000 6,070,000 891,700 544,500 185,500 161,700 140,100 1,031,800 621,700 219,700 170,000 20,400 166,600 1,058,300 648,200 219,700 170,000 20,400

7,000,000 6,570,000 948,700 581,200 197,500 170,000 137,600 1,086,300 661,000 233,600 170,000 21,700 146,600 1,095,300 670,000 233,600 170,000 21,700

7,500,000 7,070,000 997,500 618,000 209,500 170,000 113,000 1,110,500 670,000 247,500 170,000 23,000 113,000 1,110,500 670,000 247,500 170,000 23,000

8,000,000 7,570,000 1,046,200 654,700 221,500 170,000 78,100 1,124,300 670,000 260,000 170,000 24,300 78,100 1,124,300 670,000 260,000 170,000 24,300

8,500,000 8,070,000 1,063,500 660,000 233,500 170,000 62,100 1,125,600 670,000 260,000 170,000 25,600 62,100 1,125,600 670,000 260,000 170,000 25,600

9,000,000 8,570,000 1,075,500 660,000 245,500 170,000 51,400 1,126,900 670,000 260,000 170,000 26,900 51,400 1,126,900 670,000 260,000 170,000 26,900

9,500,000 9,070,000 1,087,500 660,000 257,500 170,000 40,700 1,128,200 670,000 260,000 170,000 28,200 40,700 1,128,200 670,000 260,000 170,000 28,200

10,000,000 9,570,000 1,090,000 660,000 260,000 170,000 39,500 1,129,500 670,000 260,000 170,000 29,500 39,500 1,129,500 670,000 260,000 170,000 29,500

18歳以上均等割 100 18歳以上均等割 100

世帯人員 3 均等割 32,800 13,300 14,100 均等割 48,000 17,000 17,500 1,500 均等割 43,900 17,000 17,500 1,500

うち介護あり 2 所得割 0.0735 0.0240 0.0220 所得割 0.0787 0.0278 0.0239 0.0026 所得割 0.0851 0.0278 0.0239 0.0026

うち18歳以上 2 限度額 660,000 260,000 170,000 限度額 670,000 260,000 170,000 （未定） 限度額 670,000 260,000 170,000 （未定）

ウ：前回のパターン②（医療分のみ60:40）
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【４人世帯・４０歳～６４歳（介護２号被保険者）２人及び６歳～１８歳未満２人】

※４０～６４歳の者のうち１人は所得なし、１８歳未満も所得なし

所得 旧ただし書

所得 合計 医療 後期 介護 アとの差額 合計 医療 後期 介護 子ども イとの差額 合計 医療 後期 介護 子ども

0 0 63,600 39,300 15,900 8,400 26,700 90,300 57,600 20,400 10,500 1,800 21,700 85,300 52,600 20,400 10,500 1,800

430,000 0 63,600 39,300 15,900 8,400 26,700 90,300 57,600 20,400 10,500 1,800 21,700 85,300 52,600 20,400 10,500 1,800

500,000 70,000 114,500 70,700 28,200 15,600 45,200 159,700 101,500 35,900 19,100 3,200 37,400 151,900 93,700 35,900 19,100 3,200

600,000 170,000 126,400 78,000 30,600 17,800 46,600 173,000 109,300 38,700 21,500 3,500 39,500 165,900 102,200 38,700 21,500 3,500

700,000 270,000 138,400 85,400 33,000 20,000 48,000 186,400 117,200 41,500 23,900 3,800 41,500 179,900 110,700 41,500 23,900 3,800

800,000 370,000 150,300 92,700 35,400 22,200 49,300 199,600 125,100 44,200 26,300 4,000 43,400 193,700 119,200 44,200 26,300 4,000

900,000 470,000 162,300 100,100 37,800 24,400 50,600 212,900 132,900 47,000 28,700 4,300 45,400 207,700 127,700 47,000 28,700 4,300

1,000,000 570,000 174,200 107,400 40,200 26,600 51,900 226,100 140,800 49,800 31,100 4,400 47,400 221,600 136,300 49,800 31,100 4,400

1,100,000 670,000 186,200 114,800 42,600 28,800 53,300 239,500 148,700 52,600 33,500 4,700 49,400 235,600 144,800 52,600 33,500 4,700

1,200,000 770,000 198,100 122,100 45,000 31,000 54,700 252,800 156,500 55,400 35,900 5,000 51,500 249,600 153,300 55,400 35,900 5,000

1,300,000 870,000 210,100 129,500 47,400 33,200 55,800 265,900 164,400 58,100 38,200 5,200 53,200 263,300 161,800 58,100 38,200 5,200

1,400,000 970,000 222,000 136,800 49,800 35,400 57,300 279,300 172,300 60,900 40,600 5,500 55,300 277,300 170,300 60,900 40,600 5,500

1,500,000 1,070,000 234,000 144,200 52,200 37,600 58,600 292,600 180,200 63,700 43,000 5,700 57,200 291,200 178,800 63,700 43,000 5,700

1,600,000 1,170,000 245,900 151,500 54,600 39,800 60,000 305,900 188,000 66,500 45,400 6,000 59,300 305,200 187,300 66,500 45,400 6,000

1,650,000 1,220,000 251,900 155,200 55,800 40,900 60,700 312,600 192,000 67,900 46,600 6,100 60,300 312,200 191,600 67,900 46,600 6,100

1,700,000 1,270,000 321,800 198,300 73,000 50,500 87,900 409,700 253,500 89,700 58,300 8,200 82,900 404,700 248,500 89,700 58,300 8,200

1,800,000 1,370,000 333,700 205,600 75,400 52,700 89,300 423,000 261,400 92,400 60,700 8,500 84,900 418,600 257,000 92,400 60,700 8,500

1,900,000 1,470,000 345,700 213,000 77,800 54,900 90,500 436,200 269,200 95,200 63,100 8,700 86,800 432,500 265,500 95,200 63,100 8,700

2,000,000 1,570,000 357,600 220,300 80,200 57,100 92,000 449,600 277,100 98,000 65,500 9,000 88,900 446,500 274,000 98,000 65,500 9,000

2,100,000 1,670,000 369,600 227,700 82,600 59,300 93,400 463,000 285,000 100,800 67,900 9,300 90,900 460,500 282,500 100,800 67,900 9,300

2,200,000 1,770,000 381,500 235,000 85,000 61,500 94,700 476,200 292,800 103,600 70,300 9,500 93,000 474,500 291,100 103,600 70,300 9,500

2,300,000 1,870,000 393,500 242,400 87,400 63,700 95,900 489,400 300,700 106,300 72,600 9,800 94,800 488,300 299,600 106,300 72,600 9,800

2,400,000 1,970,000 405,400 249,700 89,800 65,900 97,300 502,700 308,600 109,100 75,000 10,000 96,800 502,200 308,100 109,100 75,000 10,000

2,500,000 2,070,000 417,400 257,100 92,200 68,100 98,700 516,100 316,500 111,900 77,400 10,300 98,800 516,200 316,600 111,900 77,400 10,300

2,600,000 2,170,000 429,300 264,400 94,600 70,300 100,100 529,400 324,300 114,700 79,800 10,600 100,900 530,200 325,100 114,700 79,800 10,600

2,670,000 2,240,000 437,700 269,600 96,300 71,800 100,900 538,600 329,800 116,600 81,500 10,700 102,200 539,900 331,100 116,600 81,500 10,700

3,000,000 2,570,000 519,500 320,000 114,800 84,700 123,300 642,800 394,200 139,400 96,400 12,800 123,400 642,900 394,300 139,400 96,400 12,800

3,500,000 3,070,000 579,300 356,800 126,800 95,700 130,000 709,300 433,600 153,300 108,300 14,100 133,200 712,500 436,800 153,300 108,300 14,100

4,000,000 3,570,000 639,000 393,500 138,800 106,700 136,800 775,800 472,900 167,200 120,300 15,400 143,300 782,300 479,400 167,200 120,300 15,400

4,500,000 4,070,000 698,800 430,300 150,800 117,700 143,500 842,300 512,300 181,100 132,200 16,700 153,100 851,900 521,900 181,100 132,200 16,700

5,000,000 4,570,000 758,500 467,000 162,800 128,700 150,300 908,800 551,600 195,000 144,200 18,000 163,200 921,700 564,500 195,000 144,200 18,000

5,500,000 5,070,000 818,300 503,800 174,800 139,700 157,000 975,300 591,000 208,900 156,100 19,300 173,000 991,300 607,000 208,900 156,100 19,300

6,000,000 5,570,000 878,000 540,500 186,800 150,700 163,800 1,041,800 630,300 222,800 168,100 20,600 183,100 1,061,100 649,600 222,800 168,100 20,600

6,500,000 6,070,000 937,800 577,300 198,800 161,700 160,500 1,098,300 669,700 236,700 170,000 21,900 160,800 1,098,600 670,000 236,700 170,000 21,900

7,000,000 6,570,000 994,800 614,000 210,800 170,000 119,000 1,113,800 670,000 250,600 170,000 23,200 119,000 1,113,800 670,000 250,600 170,000 23,200

7,500,000 7,070,000 1,043,600 650,800 222,800 170,000 80,900 1,124,500 670,000 260,000 170,000 24,500 80,900 1,124,500 670,000 260,000 170,000 24,500

8,000,000 7,570,000 1,064,800 660,000 234,800 170,000 61,000 1,125,800 670,000 260,000 170,000 25,800 61,000 1,125,800 670,000 260,000 170,000 25,800

8,500,000 8,070,000 1,076,800 660,000 246,800 170,000 50,300 1,127,100 670,000 260,000 170,000 27,100 50,300 1,127,100 670,000 260,000 170,000 27,100

9,000,000 8,570,000 1,088,800 660,000 258,800 170,000 39,600 1,128,400 670,000 260,000 170,000 28,400 39,600 1,128,400 670,000 260,000 170,000 28,400

9,500,000 9,070,000 1,090,000 660,000 260,000 170,000 39,700 1,129,700 670,000 260,000 170,000 29,700 39,700 1,129,700 670,000 260,000 170,000 29,700

10,000,000 9,570,000 1,090,000 660,000 260,000 170,000 41,000 1,131,000 670,000 260,000 170,000 31,000 41,000 1,131,000 670,000 260,000 170,000 31,000

18歳以上均等割 100 18歳以上均等割 100

世帯人員 4 均等割 32,800 13,300 14,100 均等割 48,000 17,000 17,500 1,500 均等割 43,900 17,000 17,500 1,500

うち介護あり 2 所得割 0.0735 0.0240 0.0220 所得割 0.0787 0.0278 0.0239 0.0026 所得割 0.0851 0.0278 0.0239 0.0026

うち18歳以上 2 限度額 660,000 260,000 170,000 限度額 670,000 260,000 170,000 （未定） 限度額 670,000 260,000 170,000 （未定）

2

軽
減

ア：現行 イ：改定案（前回のパターン①） ウ：前回のパターン②（医療分のみ60:40）
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